ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2020 г. N 1307

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(5) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить приложение N 8(5) к государственной программе Российской Федерации "Социальная

поддержка граждан", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15

апреля 2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации

"Социальная поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 17,

ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; 2019, N 49, ст. 7137), пунктом 14(1) следующего содержания:

"14(1). В случае если у субъекта Российской Федерации в текущем финансовом году потребность в

субсидии ниже утвержденного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период размера субсидии, предоставляемой субъекту Российской

Федерации, неиспользованная часть субсидии может быть перераспределена между бюджетами

других субъектов Российской Федерации, имеющих право на получение субсидии, на основании

обращения уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в

соответствии с настоящими Правилами.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН